えちご・ものづくりダイバーシティ・コンソーシアム準備委員会

第 7回運営委員会議事概要（要旨）

日時・方法：令和 4年 11月 8日(火)9:00～10：10 Zoomミーティング

出席者  ： 長岡工業高等専門学校（長岡高専）1名

       株式会社イートラスト（イートラスト）１名

       たかの社会保険労務士事務所１名

       長岡技術科学大学（技大）４名

Matching HUB 長岡について（報告）

⚫ 交流した株式会社トップライズから、準備委員会会員及び運営委員会への参加申込があった。

⚫ 北陸先端大学大学院及び㈱アルプス・アルパイン等の女性管理職他、数社との交流があった。

第 1回コンソーシアム準備委員会総会（兼第 5回連携機関・協力機関会合の持ち方について）

総会の参加申し込みの状況についての報告のほか、プログラム案、内容について検討した。

コンソーシアム準備委員会『課題解決に向けた勉強会』について

次年度は育児介護休暇の取得しやすさ（属人化解消や管理職の意識改革を含む）をテーマと

する勉強会を計画することを確認した。

各機関からの報告事項

⚫ 長岡技大：「すそ野拡大意識啓発 WG」現況について。

⚫ 長岡高専：教職員懇談会を計画中。

⚫ 株式会社イートラスト：育休の取得状況及び、はたプラ勉強会において事例報告を行った。

⚫ たかの社会保険労務士事務所：はたプラ勉強会（株式会社イートラスト）についての報告及

び、研修会「誰が休んでも仕事が回る職場のマネジメント」（新潟市 新潟市ＷＬＢ・女性活

躍推進協議会主催、12/15）についての情報提供。

以上